
ВЕСТНИК №5(86) 
14 марта 2022г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ Титовщинского сельского поселения 

 
 

04 марта 2022 года в 10-00 в здании Администрации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области состоялись публичные 

слушания проекту решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области».  

В слушаниях приняли участия 15 человек. 

По итогам публичных слушаний принято решение: 

Одобрить проект решения Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области». 

Рекомендовать Совету депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области принять решение «О внесении изменений в 

Устав Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области». 

Голосовали: «за» - 15, «против» - нет, 

«воздержались» - нет 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 11.03.2022г №17 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

жилищном контроле в Титовщинском сельском 

поселении Демидовского района Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 49 Федерального 

закона № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном 

жилищном контроле в Титовщинском сельском 

поселении Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 22.10.2021г. № 32, 

следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 2.8 исключить. 

1.2. Дополнить пунктом 2.8.1 следующего 

содержания: 

«2.8.1. Контролируемое лицо вправе после 

получения предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных требований подать в 

Администрацию возражение в отношении указанного 

предостережения (далее - возражение) в срок не 

позднее 30 дней со дня получения им 

предостережения. 

В возражении указываются: 

а) наименование контролируемого лица; 

б) идентификационный номер налогоплательщика - 

контролируемого лица; 

в) дата и номер предостережения, направленного в 

адрес контролируемого лица; 

г) обоснование позиции в отношении указанных в 

предостережении действий (бездействия) 

контролируемого лица, которые приводят или могут 

привести к нарушению обязательных требований. 

Возражения направляются контролируемым лицом в 

бумажном виде почтовым отправлением в 

Администрацию, либо в виде электронного документа 

на адрес электронной почты Администрации, либо 

иными указанными в предостережении способами. 

Возражение в отношении предостережения 

рассматривается Администрацией в течение 30 дней со 

дня его получения, контролируемому лицу 

направляется ответ с информацией о согласии или 

несогласии с возражением. В случае несогласия с 

возражением указываются соответствующие 

обоснования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 
Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    А.Г.Яскин 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 11.03.2022г №18 



 

2 
 

№5 (86) от 14 марта 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

2

 О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 49 Федерального 

закона № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области, утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 11.11.2021г. №35, 

следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 2.8 исключить. 

1.2. Дополнить пунктом 2.8.1 следующего 

содержания: 

«2.8.1. Контролируемое лицо вправе после 

получения предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных требований подать в 

Администрацию возражение в отношении указанного 

предостережения (далее - возражение) в срок не 

позднее 30 дней со дня получения им 

предостережения. 

В возражении указываются: 

а) наименование контролируемого лица; 

б) идентификационный номер налогоплательщика - 

контролируемого лица; 

в) дата и номер предостережения, направленного в 

адрес контролируемого лица; 

г) обоснование позиции в отношении указанных в 

предостережении действий (бездействия) 

контролируемого лица, которые приводят или могут 

привести к нарушению обязательных требований. 

Возражения направляются контролируемым лицом в 

бумажном виде почтовым отправлением в 

Администрацию, либо в виде электронного документа 

на адрес электронной почты Администрации, либо 

иными указанными в предостережении способами. 

Возражение в отношении предостережения 

рассматривается Администрацией в течение 30 дней со 

дня его получения, контролируемому лицу 

направляется ответ с информацией о согласии или 

несогласии с возражением. В случае несогласия с 

возражением указываются соответствующие 

обоснования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области    А.Г.Яскин 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 11.03.2022г №19 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области №48 от 28.12.2021года «О 

бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

областным законом «Об областном бюджете на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Совет депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

Статья 1: Внести в решение Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области №48 от 28.12.2021 года «О 

бюджете Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области на 2022год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. 

решения №15 от 18.02.2022г) следующие изменения: 

- Дополнить статьей 19.1 следующего содержания: 

«Статья 19.1 

1. Установить, что в 2022 году Управление 

Федерального казначейства по Смоленской области 

осуществляет казначейское сопровождение средств в 

валюте Российской Федерации, предоставляемых из 

местного бюджета, указанных в части 2 настоящей 

статьи (далее - целевые средства). 

2. Установить, что в соответствии со статьей 24226 

Бюджетного кодекса Российской Федерации 



 

3 
 

№5 (86) от 14 марта 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

3

 казначейскому сопровождению подлежат следующие 

целевые средства: 

1) авансы и расчеты по государственным 

контрактам о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 

миллионов рублей; 

2) авансы и расчеты по контрактам (договорам) о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 

источником финансового обеспечения исполнения 

обязательств по которым являются средства, 

предоставленные в рамках исполнения 

государственных контрактов, договоров 

(соглашений), указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 

статьи 24223 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, заключаемым на сумму не менее 50 

миллионов рублей, за счет местного бюджета.» 

 

Статья 2: Настоящее решение вступает в силу со дня 

его  подписания. 

 

Статья 3: Настоящее решение опубликовать в 

«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области    А.Г.Яскин 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 11.03.2022г №20 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 49 Федерального 

закона № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле 

на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области, утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 11.11.2021г № 34, 

следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 2.8 исключить. 

1.2. Дополнить пунктом 2.8.1 следующего 

содержания: 

«2.8.1. Контролируемое лицо вправе после 

получения предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных требований подать в 

Администрацию возражение в отношении указанного 

предостережения (далее - возражение) в срок не 

позднее 30 дней со дня получения им 

предостережения. 

В возражении указываются: 

а) наименование контролируемого лица; 

б) идентификационный номер налогоплательщика - 

контролируемого лица; 

в) дата и номер предостережения, направленного в 

адрес контролируемого лица; 

г) обоснование позиции в отношении указанных в 

предостережении действий (бездействия) 

контролируемого лица, которые приводят или могут 

привести к нарушению обязательных требований. 

Возражения направляются контролируемым лицом в 

бумажном виде почтовым отправлением в 

Администрацию, либо в виде электронного документа 

на адрес электронной почты Администрации, либо 

иными указанными в предостережении способами. 

Возражение в отношении предостережения 

рассматривается Администрацией в течение 30 дней со 

дня его получения, контролируемому лицу 

направляется ответ с информацией о согласии или 

несогласии с возражением. В случае несогласия с 

возражением указываются соответствующие 

обоснования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области    А.Г.Яскин 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 11.03.2022г №21 

 



 

4 
 

№5 (86) от 14 марта 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

4

 О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий местного значения 

в границах Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 49 Федерального 

закона № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в 

области охраны и использования особо охраняемых 

природных территорий местного значения в границах 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

22.10.2021г № 31, следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 2.8 исключить. 

1.2. Дополнить пунктом 2.8.1 следующего 

содержания: 

«2.8.1. Контролируемое лицо вправе после 

получения предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных требований подать в 

Администрацию возражение в отношении указанного 

предостережения (далее - возражение) в срок не 

позднее 30 дней со дня получения им 

предостережения. 

В возражении указываются: 

а) наименование контролируемого лица; 

б) идентификационный номер налогоплательщика - 

контролируемого лица; 

в) дата и номер предостережения, направленного в 

адрес контролируемого лица; 

г) обоснование позиции в отношении указанных в 

предостережении действий (бездействия) 

контролируемого лица, которые приводят или могут 

привести к нарушению обязательных требований. 

Возражения направляются контролируемым лицом в 

бумажном виде почтовым отправлением в 

Администрацию, либо в виде электронного документа 

на адрес электронной почты Администрации, либо 

иными указанными в предостережении способами. 

Возражение в отношении предостережения 

рассматривается Администрацией в течение 30 дней со 

дня его получения, контролируемому лицу 

направляется ответ с информацией о согласии или 

несогласии с возражением. В случае несогласия с 

возражением указываются соответствующие 

обоснования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области    А.Г.Яскин 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 11.03.2022г №22 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения в Титовщинском сельском поселении 

Демидовского района Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 49 Федерального 

закона № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о 

муниципальном контроле за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения в Титовщинском сельском 

поселении Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 11.11.2021г. № 33, 

следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 2.8 исключить. 

2.2. Дополнить пунктом 2.8.1 следующего 

содержания: 

«2.8.1. Контролируемое лицо вправе после 

получения предостережения о недопустимости 

нарушения обязательных требований подать в 

Администрацию возражение в отношении указанного 

предостережения (далее - возражение) в срок не 

позднее 30 дней со дня получения им 

предостережения. 

В возражении указываются: 



 

5 
 

№5 (86) от 14 марта 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

5

 а) наименование контролируемого лица; 

б) идентификационный номер налогоплательщика - 

контролируемого лица; 

в) дата и номер предостережения, направленного в 

адрес контролируемого лица; 

г) обоснование позиции в отношении указанных в 

предостережении действий (бездействия) 

контролируемого лица, которые приводят или могут 

привести к нарушению обязательных требований. 

Возражения направляются контролируемым лицом в 

бумажном виде почтовым отправлением в 

Администрацию, либо в виде электронного документа 

на адрес электронной почты Администрации, либо 

иными указанными в предостережении способами. 

Возражение в отношении предостережения 

рассматривается Администрацией в течение 30 дней со 

дня его получения, контролируемому лицу 

направляется ответ с информацией о согласии или 

несогласии с возражением. В случае несогласия с 

возражением указываются соответствующие 

обоснования.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области    А.Г.Яскин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №5 (86) от  14 марта 2022 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 11.03.2022г, в 17.00 
Дата выхода 14.03.2022г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 


